2/ Sách do Thanh Hòa Tử biên soạn và Qué Hiên Tử tham duyệt;

3/ Bài *Dẫn* của sách được Thanh Hòa Tử viết vào năm Thiệu Trị 7, tức năm 1847;

4/ Bìa sách ghi *Long Phi Canh Tuất niên mạnh hạ trùng thuyên Hội Chân Biên*, tức là tái bản vào năm Long Phi Canh Tuất (Trần Ích Nguyên cho Long Phi Canh Tuất là 1850, nhưng Trần Nghĩa cho là 1910 tức muộn hơn 60 năm);

5/ Bài *Trùng san tự* viết năm Long Phi Tân Hợi (1851 hay là 1911?);

6/ Sách gồm 2 quyển: *quyển Càn* về nam tiên, gồm 13 truyện; *quyển Khôn* về nữ tiên, gồm 12 truyện; tổng cộng 25 truyện (đây là giới thiệu của Trần Ích Nguyên; còn nhóm Lưu Xuân Ngân viết rằng: *quyển Càn* là về 13 vị nam tiên, *quyển Khôn* là về 12 vị nữ tiên, tức là có 25 vị tiên; rõ ràng 25 truyện viết về tiên khác với 25 vị tiên).